



Datum: 2025-11-17
Handläggare: Mick Bauer
Diariernr: 2025.159 SN

Socialnämnden

Föreningsbidrag kvinnojour och tjejjour

Ärendebeskrivning

Socialnämnden i Alingsås har tillsammans med Vårgårda och Lerums kommun, ett samverkansavtal med Kvinnojouren Olivia där kommunerna har åtagit sig lämna ett verksamhetsbidrag till föreningen, och de, i sin tur, åtagit sig att erbjuda tillfälligt och skyddat boende samt stöd i öppen form till kvinnor hemmahörande i kommunerna.

Från 2024 blev skyddat boende en tillståndspliktig verksamhet, något sådan har Olivia inte fått och de har påbörjat att ställa om verksamheten. Samverkansavtalet mellan ovan nämnda kommuner och Olivia löper ut i årsskiftet 2025/2026.

Utifrån det viktiga arbete kvinno- och tjejjourer utför i Alingsås kommun men som inte omfattats av samverkansavtalet förespråkar Socialnämnden att föreningsbidrag bör kunna lämnas till kvinno- och tjejjourer som verkar i Alingsås. Socialnämnden vill föreslå att fullmäktige uppdrar åt Kultur- och utbildningsnämnden att se över riktlinjerna för föreningsbidrag för att stödja kvinno- och tjejjourer i kommunen, i syfte att underlätta för deras viktiga arbete med våldsprevention och stöd åt personer utsatta för våld i nära relationer.

Förvaltningens yttrande

Socialnämnden i Alingsås har, tillsammans med Vårgårda och Lerums kommuner, ingått ett gemensamt samverkansavtal med Kvinnojouren Olivia. Utifrån kommunernas ansvar att erbjuda stöd och skydd för våldsutsatta personer har de, som en del av detta, beviljat verksamhetsbidrag till Olivia. Detta bidrag har möjliggjort för dem att bedriva en verksamhet som erbjuder skyddat och tillfälligt boende samt annat stöd som våldsutsatta kvinnor och barn kan behöva.

Från 2024 har skyddat boende kommit att bli en tillståndspliktig verksamhet, ett tillstånd som Olivia inte har fått. De har därför påbörjat en omställning av sin verksamhet. Samverkansavtalet mellan nämnda kommuner och Olivia löper ut vid årsskiftet 2025/2026.

Kvinn- och tjejjourer har en viktig funktion i samhället, utöver skyddat boende, genomför de kunskapsspridning, tillhandahåller rådgivning, samtalsstöd och praktiskt stöd samt bedriver ett våldspreventivt arbete på bland annat skolor, arbetsplatser och inom äldreården. Dessa organisationer är utsedda som ett riksintresse och får statliga bidrag. För 2025 har kvinno- och tjejjourer i Alingsås beviljats totalt 480 000 kronor från Socialstyrelsen.

Ur ett lokalt perspektiv är det av stort värde att kvinno- och tjejjourer finns tillgängliga för kommunens invånare som ett komplement till kommunens egna verksamheter. Socialnämnden anser därför att det är viktigt att ge verksamhetsbidrag i form av föreningsbidrag till kvinno- och tjejjourer som verkar i kommunen, vilket förbättrar förutsättningarna för de alingsåsare och deras anhöriga som utsätts eller riskerar att utsättas för våld i nära relationer.

Förvaltningens bedömning är att föreningsbidraget bör motsvara ersättning för en halv årsarbetare, det vill säga 300 000 kronor.

I Alingsås kommun är det Kultur- och utbildningsnämnden som ansvarar för föreningsbidrag till studieförbund, föreningar och organisationer med en öppen demokratisk grundsyn (KF 2024-03-27, § 37). Socialnämnden önskar därför att fullmäktige ger Kultur- och utbildningsnämnden i uppdrag att se över sina riktlinjer för att stödja föreningsbidrag till kvinno- och tjejjourer i Alingsås. Eftersom verksamhetsområdet faller under Socialnämndens ansvarsområde, föreslår nämnden en ekonomisk reglering mellan Socialnämnden och Kultur- och utbildningsnämnden för att finansiera det föreslagna föreningsbidraget.

Socialförvaltningen har inlett en dialog med kultur- och utbildningsförvaltningen i frågan.

Ekonomisk bedömning

Det föreslagna föreningsbidraget om 300 000 kr skulle kunna finansieras genom en överföring mellan Socialnämnden och Kultur och utbildningsnämnden 2026 och en ramreglering inför 2027, förutsatt att förslaget bifalls.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Kultur- och utbildningsnämnden ska utöka föreningsbidrag i syfte att stödja kvinno- och tjejjourer som verkar inom Alingsås kommun och ska kunna dela ut bidrag under 2026.
2. Kultur- och utbildningsnämnden får i uppdrag att revidera riktlinjer för föreningsbidrag och införliva föreningsbidrag till kvinno- och tjejjourer som verkar inom Alingsås kommun.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Karin Alvermalm
Förvaltningschef

Mick Bauer
Avdelningschef, Avd. administration